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Læreplassrekord i 2018  

 
74 prosent av søkerne hadde ved utgangen av fjoråret fått godkjente 

lærekontrakter. Det er den høyeste andelen som er registrert siden målingene 

startet i 2011. – Med flere læreplasser får flere elever fullført utdanningen. For 

fjerde år på rad ser vi at rekordmange motiverte og dyktige elever får 

læreplass, men vi er ikke mål. Regjeringen vil fortsette samarbeidet med 

næringslivet og fylkeskommunene slik at flere får en læreplass, sier 

kunnskaps- og integreringsminister Jan Tore Sanner (H).  

 

- Norge trenger flere gode fagarbeidere for at vi fortsatt skal være et bærekraftig 

velferdssamfunn. Jeg er glad for at stadig flere elever får en læreplass, det er viktig for 

elevene og det er viktig for samfunnet. Derfor vil regjeringen fortsette å løfte 

yrkesfagene i tiden fremover, sier statsminister Erna Solberg (H). 

 

I 2018 var det flere søkere til læreplasser og flere som fikk læreplass. Økningen har 

skjedd over hele landet, men det er store forskjeller mellom fylkene i hvor stor 

prosentandel av søkerne som får læreplass. På landsbasis har over 29 200 søkt 

læreplass, og 21 706 har fått godkjente. Det er nesten 900 flere enn i 2017. 

 

- Elever, lærere, fylkeskommuner og næringsliv i hele landet har gjort en god innsats. 

Aust-Agder, Telemark og Sogn og Fjordane har hatt en økning på over 10 prosentpoeng 

sammenliknet med 2015, mens Troms, Finnmark, Nordland og Hedmark også har hatt 

en stor økning i andelen søkere som har fått læreplass. Dette viser at både bedrifter og 

offentlig sektor tar ansvar, sier Sanner.  
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Det er 19 prosentpoeng forskjell mellom Østfold, hvor lavest andel får læreplass, og 

Rogaland, hvor størst andel får læreplass. I Rogaland har 81 prosent fått læreplass, og i 

Østfold 62 prosent.  

 

Ulik økning ved ulike utdanningsprogram 

De nye tallene viser at økningen fordeler seg over flere utdanningsprogram. Veksten er 

størst i naturbruk og bygg- og anleggsteknikk. Hos sistnevnte fikk 85 prosent av 

søkerne lærekontrakter i 2018. Til sammenlikning fikk 69 prosent av søkerne det 

samme innen helse og oppvekstfag, som også er det faget med flest søkere til 

læreplass. 

 

- Bygg- og anleggsindustrien ligger helt på topp og gjør mye riktig. Vi kan komme til å 

mangle over 70 000 fagarbeidere i 2035. Vi vil derfor fortsette å løfte yrkesfagene. Jeg 

håper de andre bransjene vil se til bygg- og anleggsindustrien og være med på 

lærlingløftet, sier kunnskaps og integreringsminister Jan Tore Sanner.   

 

Lenke til Utdanningsdirektoratets analyse her. 

 

Faktaboks: Regjeringens satsing på yrkesfag 

 Regjeringens satsing på yrkesfagene gir resultater: En større andel elever søker 

yrkesfag, flere får læreplass og flere fullfører og tar fagbrevet. 

 Fra høsten 2020 kommer den største endringen i yrkesfagutdanningen siden 

Kunnskapsløftet i 2006. Flere elever skal få spesialisering fra start. Vi utvider fra 

8 til 10 utdanningsprogram, fag som nesten ikke har søkere fases ut.  

 Vi fornyer fellesfagene på yrkesfag som vil gi en sterkere yrkesretting av 

fellesfagene, slik at de er i tråd med det ungdommen møter i sin arbeidshverdag.  

 I 2019-budsjettet er yrkesfagene styrket med 30 mill. kroner, etter forslag fra 

regjeringen. Dette kommer på toppen av om lag 600 mill. kroner til yrkesfagene i 

perioden 2013-2018. 5 mill. kroner går til forskning.  

 Regjeringen har laget en strategi som skal øke antall lærlinger i statlige 

virksomheter, og departementene har gått foran. Hvis vi ser på hele statlig 

sektor under ett, viser de nyeste tallene en økning på 25 prosent flere 

læreplasser siste fem år.  

 

 

 

 

 

http://www.udir.no/laerekontrakter2018
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Figur 1. Søkere til læreplass fordelt på utdanningsprogram. Per 31. desember. Antall.  

 

 

Figur 2. Søkere som har fått lærekontrakt. Per 31. desember. Antall og prosentandel.    
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Figur 3. Søkere som har fått lærekontrakt fordelt på utdanningsprogram. 31. desember 2018. 

Prosentandel.  

 

 

Figur 4. Søkere som har fått lærekontrakt fordelt på fylke. 31. desember 2018. Prosentandel.  
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Figur 5. Søkere som har fått kontrakt, etter fylke og kontraktstype. Per 31. desember 2018. 

Prosent.  
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